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PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

ENERO DE 2021

ANÁLISIS ADMINISTRATIVO ECONÓMICO
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 52,890,270

 22,189,228

 13,814,553

 9,764,209

 5,035,681

 2,664,768

 19,204,258

 18,096,467

 13,883,231

 11,320,677

 6,829,825

 17,415,535

 10,837,540

 10,504,532

 6,313,535

 32,913,551

 50,574,792

 17,856,595

 13,350,775

 29,014,221

 12,871,991

 9,644,966

 7,499,038

 8,249,620

 17,082,719

 231,516,348

 37,842,660,437

 119,395,299

 52,890,270

 22,189,228

 13,814,553

 9,764,209

 5,035,681

 2,664,768

 19,204,258

 18,096,467

 13,883,231

 11,320,677

 6,829,825

 17,415,535

 10,837,540

 10,504,532

 6,313,535

 32,913,551

 50,574,792

 17,856,595

 13,350,775

 29,014,221

 12,871,991

 9,644,966

 7,499,038

 8,249,620

 17,082,719

 231,516,348

 759,698,452

 119,395,299

 40,543,030

 11,306,758

 10,404,154

 2,861,447

 3,308,069

 2,664,768

 13,370,959

 13,803,285

 10,611,513

 8,546,464

 4,718,152

 11,663,195

 7,670,535

 7,860,787

 4,257,011

 22,409,281

 39,448,316

 14,240,456

 8,224,558

 16,144,564

 9,594,776

 6,973,977

 4,946,725

 5,118,060

 11,955,226

 183,423,469

 245,360,994

 

 12,347,240

 10,882,470

 3,410,399

 1,684,073

 1,727,612

 

 5,833,299

 4,293,182

 3,271,718

 2,774,213

 2,111,673

 5,752,340

 3,167,005

 2,643,745

 2,056,524

 10,504,270

 11,126,476

 3,616,139

 5,126,217

 12,869,657

 3,277,215

 2,670,989

 2,552,313

 3,131,560

 5,127,493

 48,092,879

 476,171,650

 119,395,299
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ENTIDADES APOYADAS  37,962,055,736  879,093,751  245,360,994  595,566,949   38,165,808  37,082,961,985  37,082,961,985   

SECTOR CENTRAL

ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS 
DESCONCENTRADOS

 402,739,858

 248,599,067

 402,739,858

 248,599,067

 280,690,840

 195,378,695

 116,830,329

 53,220,372

 

 

 5,218,689

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 38,613,394,661  1,530,432,676  721,430,529  765,617,650   43,384,497  37,082,961,985  37,082,961,985   

Secretaría

Dirección General de Comunicación 
Social
Dirección General de Asuntos Jurídicos

Unidad de Asuntos y Cooperación 
Internacionales
Unidad de Coordinación Sectorial y 
Regional
Delegación Regional Sureste

Subsecretaría de Innovación y Desarrollo 
Turístico
Dirección General de Desarrollo Regional 
y Fomento Turístico
Dirección General de Innovación del 
Producto Turístico
Dirección General de Gestión de Destinos

Dirección General de Impulso al 
Financiamiento e Inversiones Turísticas
Subsecretaría de Calidad y Regulación

Dirección General de Normalización y 
Calidad Regulatoria Turística
Dirección General de Certificación 
Turística
Dirección General de Verificación y 
Sanción
Unidad de Administración y Finanzas

Dirección General de Administración

Dirección General de Programación y 
Presupuesto
Dirección General de Tecnologías de la 
Información y Comunicación
Subsecretaría de Planeación y Política 
Turística
Dirección General de Integración de 
Información Sectorial
Dirección General de Planeación

Dirección General de Ordenamiento 
Turístico Sustentable
Dirección General de Seguimiento y 
Evaluación

Instituto de Competitividad Turística

Corporación de Servicios al Turista 
Ángeles Verdes

Fondo Nacional de Fomento al Turismo

FONATUR Infraestructura, S.A. de C.V.

TOTAL  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


